



Möt styrelserepresentanter från Svenska Läkaresällskapets Kandidat- och underläkarförening på Stora Likarättsdagarna 2022!

Hur ser det ut i din vardag? Pratas det om diskriminering och rasism? Hur kan du vara med och påverka? Vad blir nästa steg för dig där just du utbildas eller arbetar? Så här vill läkare under utbildning förändra och förbättra sin vardag.

## Rasism, ett påtagligt problem i svensk hälso- och sjukvård

I upprepade vittnesmål beskrivs rasism inom svensk hälso- och sjukvård. Svenska Läkaresällskapets Kandidat- och Underläkarförening vill lyfta diskussionen till ytan och dess styrelse ställer några frågor till Brendan Rajakumar, student på läkarprogrammet och ordförande i Röda Korsets Ungdomsförbund i Uppsala.

### Varför tror du att det pratas mer om rasism?

Flera vittnesmål om rasism inom vården har blossat upp, nyligen ett kring att som patient selektivt kunna välja ut endast etniskt svenska läkare och tandläkare. Fallet om så kallad "kulturell svimning" där en patient istället visade sig lida en hjärnblödning är också ett tydligt exempel på de förödande konsekvenser som diskriminering kan få. Jag tror även att Black Lives Matter-rörelsen spelar en betydande

roll i att göra personer tillräckligt bekväma för att berätta om sina upplevelser.

### Hur kan det bli bättre?

Redan idag finns det likavillkorsråd och utskott som jobbar aktivt med frågan om diskriminering i vår utbildning. Med den nya läkarutbildningen i sikte är det ett lämpligt tillfälle att lägga ännu större vikt i att utbilda studenterna i hur rasism påverkar patienter och personal. Mer kunskap om hur rasismen tar plats i vår vardag ger utrymme för att reflektera kring normer och hur en själv kan bidra med förändring och stå upp mot rasismen. Dock räcker det inte med enstaka föreläsningar eller insatser. Vi måste se hur rasism påverkar hälso- och sjukvården, från såväl ett patient- som medarbetarperspektiv, och insatser måste initieras från högre nivå.



Framöver kommer aktiviteter som förebygger diskriminering genomsyra vårt arbete. I vår organisation planerar vi projekt inriktade på aktiva åtgärder mot diskriminering. Diskrimineringsfrågor och likarätt ska utgöra en självklar del i alla de projekt och arbeten som vi driver

Sara Wide Gustafsson, ordförande för Svenska Läkaresällskapets Kandidat- och underläkarförening



Här ser vi Ola Björgell, Sara Wide Gustafsson och Sixten Elén mötas vid en gemensam utbildningsdag mot rasism och dess uttryck.